CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 28/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO AO PODER EXECUTIVO E SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA A DISTINAÇÃO
DAS VAGAS DE TAXI PARA O ESTACIONAMENTO DA PRAÇA ADOLFO FRANCISCO DA
ROCHA.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento tem por objetivo tratar da efetivação de um percentual das vagas
destinadas para taxis no estacionamento da praça Adolfo Francisco da Rocha. Isso se faz
necessário, visto que, os taxistas ao saírem para uma corrida, ao retornarem precisam
estacionar em outro local distante do ponto de taxi. Desta forma, nos manifestamos em
prol da segurança e conforto dos residentes da rua em questão.

Jaguaruana-Ce, 21 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

Afraudizio Azevedo Soares
Vereador